
 

 
 

 

 
 

   

 

P O V Ě Ř E N Í  V Ý K O N E M  S L U Ž B Y  O B E C N É H O  

H O S P O D Á Ř S K É H O  Z Á J M U  
v souladu s Rozhodnutím komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 

zájmu (2012/21/EU) 

 
I. 

Identifikace pověřovatele 

PLZEŇ, statutární město 

Adresa: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 306 32 

IČ: 00075370 

DIČ: CZ 00075370  

Bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Plzeň-město 

Číslo účtu: 1120311/0100 

Zastoupené: Mgr. Martinem Baxou, primátorem 

na straně jedné, jako pověřovatel k poskytování služby obecného hospodářského zájmu  

(dále jen „pověřovatel“)  

 

II. 

Identifikace pověřeného poskytovatele 

Městská charita Plzeň 

Právní forma: církevní právnická osoba 

Sídlo: Francouzská tř. 2484/40A, 326 00 Plzeň 

IČ:  45334692 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé, jako pověřený výkonem služby obecného hospodářského zájmu (dále jen 

„poskytovatel“)  

 

 

 

 



III. 

Rozsah pověření 

 

1. Plzeň, statutární město pověřuje v souladu s „Rozhodnutím komise ze dne 20. prosince 2011 

o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU)“ - dále jen Rozhodnutí 

2012/21/EU - Poskytovatele poskytováním služby obecného hospodářského zájmu (dále jen 

SOHZ), a to:  

Název služby: Tísňová péče 

Identifikátor služby 9831461 

Forma poskytování: terénní 

Cílová skupina služby: osoby se zdravotním postižením, senioři 

Cílová skupina služby dle věku: dospělí (27 – 64 let), mladší senioři (65 – 80 let), starší senioři 

(nad 80 let)  

Územní působnost služby: Plzeň - město  

2. Pověřovatel pověřuje Poskytovatele poskytováním SOHZ, která je uvedena v čl. III odst. 1 tohoto 

pověření, v rozsahu stanoveném základními činnostmi, při poskytování sociálních služeb pro 

příslušný druh sociální služby, jejichž výčet a charakteristiky jsou uvedeny v části třetí, hlavě I, 

díle 2 až 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

základní činnosti sociálních služeb).  

3. Pověřovatel pověřuje Poskytovatele zajištěním výše uvedené SOHZ na období jednoho roku, a to 

od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

4. Pověření bylo schváleno usnesením č. 988 Rady města Plzně ze dne 7. října 2019. 

 

 

IV. 

Vyrovnávací platba 

 

1. Za poskytování SOHZ, kterou je Poskytovatel pověřen, se stanoví v souladu s Rozhodnutím 

2012/21/EU vyrovnávací platba, a to za poskytování: Tísňové péče, identifikátor služby 9831461, 

vyrovnávací platba ve výši 876 240 Kč.  

2. Vyrovnávací platba je stanovena jako celková výše finančních prostředků z veřejných rozpočtů, 

kterou sociální služba potřebuje k zajištění dostupnosti poskytování základních činností sociální 

služby vedle prostředků, které získá z vlastní činnosti.  

3. Finanční prostředky poskytnuté z veřejných rozpočtů na základní činnosti konkrétní sociální 

služby nesmí v součtu překročit výši vyrovnávací platby stanovené v tomto pověření.  

4. Pro stanovení vyrovnávací platby a parametrů pro výpočet pro danou sociální službu byly použity 

Zásady Plzeňského kraje, které jsou dostupné na http://www.plzensky-

kraj.cz/cs/clanek/dokumenty-k-poskytovani-financnich-prostredku-na-socialni-sluzby-na-rok-

2020. Do vzorce jako obvyklé náklady na 1 úvazek pracovníka měsíčně byly použity obvyklé 

náklady stanovené Plzeňským krajem pro rok 2020 - Tísňová péče – 58 000 Kč/měsíc. Do vzorce 

jako stanovená měsíční sazba úhrady na 1 uživatele za zajištění základní činnosti služby – tísňová 

péče = 395 Kč/měsíc.  

5. Stanovení výše vyrovnávací platby v pověření nezakládá nárok na přidělení finančních prostředků 

odpovídajících vyrovnávací platbě.  

 

V.  

Povinnosti Poskytovatele  

 

Poskytovatel je povinen zejména: 

1. odděleně účtovat veškeré příjmy a výdaje, respektive výnosy a náklady vzniklé při 

poskytování základních činností sociální služby a vést účetnictví v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/dokumenty-k-poskytovani-financnich-prostredku-na-socialni-sluzby-na-rok-2020
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/dokumenty-k-poskytovani-financnich-prostredku-na-socialni-sluzby-na-rok-2020
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/dokumenty-k-poskytovani-financnich-prostredku-na-socialni-sluzby-na-rok-2020


2. vést příjmy a výdaje (výnosy a náklady) transparentně s jednoznačnou vazbou k sociální 

službě – identifikátoru služby (např. analytické účty, účetní střediska, zakázky),  

3. informovat Pověřovatele (Odbor sociálních služeb MMP), že obdržel neinvestiční finanční 

prostředky z veřejných rozpočtů na základní činnosti sociální služby od jiného subjektu,  

4. zajistit, aby celková výše výnosů ze základní činnosti sociální služby nepřekročila 100 % 

celkových nákladů na základní činnosti sociální služby,  

5. předložit soupis veškerých výnosů a nákladů ve vztahu k základním činnostem sociální služby 

za celé období, v němž byl Poskytovatel pověřen poskytováním SOHZ Odboru sociálních 

služeb MMP, Martinská 2, Plzeň, a to do 30. dubna 2021. 

 

 

VI.  

Kontrola vyrovnávací platby a nadměrného vyrovnání 

 

1. Poskytovatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o finanční 

kontrole) a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky umožnit výkon kontroly 

všech dokladů vztahujících se k finančním prostředkům poskytnutým v rámci vyrovnávací 

platby a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 

zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou zaměstnanci Magistrátu města Plzně 

zařazení do Odboru sociálních služeb a Odboru kontroly a interního auditu MMP a jimi 

pověřené osoby, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  

2. Pokud Poskytovatel obdrží nadměrnou vyrovnávací platbu, tzn., že celkové výnosy 

z poskytování základních činností služby převýší celkové náklady na poskytování základních 

činností sociální služby, je poskytovatel povinen vrátit částku odpovídající rozdílu mezi 

celkovými výnosy a náklady. Finanční prostředky je povinen vrátit v termínu a na číslo účtu 

pověřovatele uvedené ve výzvě pověřovatelem za tím účelem zaslané.  

3. Toto pověření nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že toto pověření dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

pověření k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 

Plzeň. 

 

 

V Plzni dne ..........………........………....                        V Plzni dne .…………..….......................  

  

 

                 …………………………………………….. …………………………………………….. 

                Mgr. Martin Baxa  xxxxxxxxxxxxxxxx 

                  primátor města xxxxxxxxxxxxxx 

             Plzeň, statutární město                                                    Městská charita Plzeň  

 


